juntados  aos autos,  além dos preços  estarem conforme estimado em pesquisa de preços  realizada (PR-RR-

00011723/2020)

Considerando que, conforme mapa comparativo de preços, o valor dessa contratação não ultrapassa os

limites de dispensa de licitação, e que os custos de um pregão eletrônico ultrapassam valores estimados em R$

12.000,00 (doze mil reais), de forma que é mais vantajoso para esta Procuradoria da República a realização da

dispensa de licitação para contratação do objeto pretendido.

Considerando que não há contrato vigente para o citado objeto, a eventualidade do serviço a urgência.